communi. Et quod dominus Rex et
2

Zurita, An. ii. 64. In Reg. xii.

major pars Baronum, vel, si dominus 117, is contained the confirmation

Rex noluerit interesse consilio, major by the king of a sentence passed by

pars Baronum, in Justitiae os posuerit the Justiciar :

'
nisi pars adversa a pre-

proferendum, ipse Justitia id pronun- dicta sententia appellavit.'

tiet sententialiter et declaret, nullam 3
'Regis est ergo judices et justitias

poenam ex pronuntiatione hujusmodi ordinare, et, quando sibi placuerit,

metuendo. Nam non ipse sed ipsi, revocare, et eos perpetuo ponere, vel

quibus in hac parte eum oportet neces- ad tempus. Inter quos judices, Justitia

sario obedire, ipsius sententiae sunt semper est unus principalis in Ara-

latores.' Vidal, ib. p. 722. gonia constitutus; qui, ex quo semel
1

Justitia autem Regis numquam de- a domino Rege fuit constitutus, non

bet sine consilio Baronum, et ipsorum consuevit, nisi ex causa justa et culpa

qui pro tempore in Curia vel praesentes condemnabili, removeri. Cujus est

fuerint, aliquid in arduo negotio judi- officium ut, quamdiu Rex infra fines

care' (ib. p. 728). 'In praesentia Aragonum fuerit constitutus, in Regis
domini Regis, vel, de ejus imperio, Curia commoretur, subministrandis

sine eo, caussas examinet et auscultet.' sibi ab ipsa Curia alimentis.' Vidal,

Ib. 722. ib. 722.
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in James' reign, at least than those of a Chief Justice

of England under Edward 1
1

.

The names of most, if not of all, of the Justiciars of

the reign seem to have been preserved ;
but they are

little more than names. The first, Pedro Perez de Tara-

zona, is said to have been a '

Mesnader/ or knight of the

royal household. His brother was Eximen Perez de Tara-

zona, the first 'Rico-hombre de Mesnada,' on whom the

king bestowed the barony of Arenos. Pedro Perez is

last mentioned at the Cortes of Huesca, in 1247; and, of

his three sons, Juan Perez is said to have succeeded him as

Justiciar, while the other two, Pedro and Belasco, came to

an untimely end, being condemned for coining money at

Le>ida. Of the Justiciarship of Juan Perez nothing is

known, and in 1250 we find a certain Artassona presiding,

as Justiciar, at the Cortes of Alcaniz, when an attempt was

made to effect a reconciliation between James and his son

Alfonso circumstances in which the king would naturally

resign for the moment his presidential position. Of Artas-

sona nothing else of importance is known, except that he